
Ver. 3

DOCUMENTO TRIBUTARIO ELECTRONICO

COMPROBANTE DE CRÉDITO FISCAL

Código de Generación:  8F9AC7F7-2F5C-4F08-A31A-CD8FD7D6BECA Módelo de Facturación: Modelo Facturación previo

Número de Control:  DTE-03-S002P002-000000000000235 Tipo de Transmisión: Transmisión normal

Sello de Recepción:  2024AF507E68EAEE40D3AC0F197D98D8C273QUAE Fecha y Hora de Generación: 2024-11-20 08:44:01

EMISOR

Nombre o razón social: MERCEDES DEL CARMEN MERINO DE TICAS
NIT: 10041812640010
NRC: 1312430
Actividad económica: Venta al por mayor de materiales para la construcción n.c.p.
Dirección: 19 CALLE OTE Y BLVD TUTUNICHAPA #140,06
Teléfono: 22222222
Correo electrónico: soporte_factured@mercedesmerino.com
Tipo de establecimiento:  Sucursal / Agencia

RECEPTOR

Nombre o razón social: GRUPO SANSIR, S.A DE C.V
NIT: 05111106161016
NRC: 2573234
Teléfono: 60639717
Actividad económica:  Restaurantes
Dirección: CALLE EL MIRADOR, COL. ESCALON, #147, SAN SALVADOR, SAN SALVADOR
Correo electrónico: facturacion.grsansir@gmail.com

N° Cantidad Unidad Descripción Precio Unitario Descuento por item
Otros montos no 

afectos Ventas No Sujetas Ventas Exentas Ventas Gravadas

1 1.0000 Unidad
002-BOLSA DE 
FUERTE CEMENTO 
HOLCIM 40.50 KG 

8.0500 0.00 0.00 0.00 0.00 8.05

2 2.0000 Unidad 002-SACO DE 
ARENA COLADA 

2.6500 0.00 0.00 0.00 0.00 5.30

SUMA DE VENTAS: 0.00 0.00 13.35

Sumatoria de ventas:

Monto global de Desc., Rebajas y otros a ventas no sujetas:

Monto global de Desc., Rebajas y otros a Ventas Exentas:

Monto global de Desc., Rebajas y otros a ventas gravadas:

Sub-total:

Impuesto al Valor Agregado 13%:

IVA Percibido:

IVA Retenido:

Retencion Renta:

Monto Total de la Operacion:

Total Otros Montos No Afectos:

13.35

0.00

0.00

0.00

13.35

1.74

0.00

0.00

0.00

15.09

0.000.00

Total a Pagar: 15.09

Valor en letras: QUINCE CON NUEVE CENTAVOS USD Condicion de la operación: Contado

Observaciones: 

Responsable por parte del emisor: 

Responsable por parte del receptor: 

N° de documento emisor: 

N° de documento receptor: 

DERECHOS RESERVADOS 2024 © FACTURED +503 6928 2575 Página 1 de 1


