

DOCUMENTO TRIBUTARIO ELECTRONICO
COMPROBANTE DE CRÉDITO FISCAL



Código de Generación: 8F9AC7F7-2F5C-4F08-A31A-CD8FD7D6BECA

Número de Control: DTE-03-S002P002-000000000000235

Sello de Recepción: 2024AF507E68EAEE40D3ACOF197D98D8C273QUAE

Módelo de Facturación: Modelo Facturación previo

Tipo de Transmisión: Transmisión normal

Fecha y Hora de Generación: 2024-11-20 08:44:01

EMISOR

Nombre o razón social: MERCEDES DEL CARMEN MERINO DE TICAS
NIT: 10041812640010
NRC: 1312430
Actividad económica: Venta al por mayor de materiales para la construcción n.c.p.
Dirección: 19 CALLE OTE Y BLVD TUTUNICHPA #140,06
Teléfono: 22222222
Correo electrónico: soporte_factured@mercedesmerino.com
Tipo de establecimiento: Sucursal / Agencia

RECEPTOR

Nombre o razón social: GRUPO SANSIR, S.A DE C.V
NIT: 0511106161016
NRC: 2573234
Teléfono: 60639717
Actividad económica: Restaurantes
Dirección: CALLE EL MIRADOR, COL. ESCALON, #147, SAN SALVADOR, SAN SALVADOR
Correo electrónico: facturacion.grsansir@gmail.com

Nº	Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Descuento por ítem	Otros montos no afectos	Ventas No Sujetas	Ventas Exentas	Ventas Gravadas
1	1.0000	Unidad	002-BOLSA DE FUERTE CEMENTO HOLCIM 40.50 KG	8.0500	0.00	0.00	0.00	0.00	8.05
2	2.0000	Unidad	002-SACO DE ARENA COLADA	2.6500	0.00	0.00	0.00	0.00	5.30
SUMA DE VENTAS:						0.00	0.00		13.35
						Sumatoria de ventas:			13.35
						Monto global de Desc., Rebajas y otros a ventas no sujetas:			0.00
						Monto global de Desc., Rebajas y otros a Ventas Exentas:			0.00
						Monto global de Desc., Rebajas y otros a ventas gravadas:			0.00
						Sub-total:			13.35
						Impuesto al Valor Agregado 13%:			1.74
						IVA Percibido:			0.00
						IVA Retenido:			0.00
						Retención Renta:			0.00
						Monto Total de la Operación:			15.09
						Total Otros Montos No Afectos:			0.00
						Total a Pagar:			15.09

Valor en letras: QUINCE CON NUEVE CENTAVOS USD

Condición de la operación: Contado

Observaciones:

Responsable por parte del emisor:

Responsable por parte del receptor:

Nº de documento emisor:

Nº de documento receptor: